
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
  

MUDr. VÁCLAV BEDŘICH 
 

 

 

 

 oční lékař 

 výtvarník 

 restaurátor 

 skaut 

 katolík  

 divadelní 

ochotník 

 

 

  

 

Pan Václav Bedřich se narodil 13. září 1932 v Praze, kde žil až do 

konce svých studií na lékařské fakultě. Zažil druhou světovou 

válku a především barvitě vzpomíná na časy zatemnění  

a na dny spojené s osvobozením Prahy. Mezi jeho gymnaziální 

spolužáky patřil například Vladimír Škutina (spisovatel, 

scénárista) či Otakar Motejl (právník, politik, první ombudsman).  

 

 

V roce 1946 se pan Bedřich stal členem skautského hnutí, a jak 

sám říká – skautem je člověk na celý život. V duchu skautingu 

později vychovával i své tři syny. Od dětství rád maloval a to mu 

vydrželo celý život. Později se také začal věnovat restaurátorství 

památek především s křesťanskou tematikou.  

 

 

Po maturitě na gymnáziu mu bylo komisí sděleno, že místo studií 

na lékařské fakultě bude muset na rok do kladenských dolů (důl 

Nosek). Po roce práce v dolech byl nakonec na poslední chvíli 

přijat do prvního ročníku medicíny. Během studia se seznámil se  



PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
 

 

 

 

 

 

 

svou životní láskou a budoucí manželkou Evou, která se po 

studiích věnovala zubnímu lékařství. Po promoci se nechali 

oddat páterem Reinsbergem, kterého pan Bedřich považuje za 

svůj největší životní vzor.  

 

 

Po studiích přišla panu Bedřichovi umístěnka do Českých 

Budějovic a jeho manželce do Žatce. Až po narození jejich 

prvního syna získala paní Eva umístěnku do Českých Budějovic, 

kde už mohli žít společně. 

 

 

Později z důvodu krajně nevyhovujících podmínek bydlení byl 

manželům Bedřichovým přiřazen větší byt. Narození svého 

třetího syna už prožili v Českém Krumlově, kam byli oba 

přeloženi. Nyní manželé Bedřichovi i všichni jejich synové 

s rodinami žijí v Praze. 

 

 

 


